ПРОТОКОЛ № 3.2021
заседания общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды
30.07.2021 г   16-00 ч.                                                                                                      п. Подтесово
                               Место проведения кабинет Главы п. Подтесово

Председатель комиссии:
Лейбович А.М.    - Глава п. Подтесово
Зам.председателя комиссии:
Сухотин А.А.  – Зам. Главы п. Подтесово
Секретарь комиссии:
Колпакова Н.А.  - специалист Администрации п. Подтесово
Присутствовали члены комиссии:
Сорокин В.А.     – житель поселка
Тен Т.Б.              - житель поселка
Габова А.В.        - председатель  Совета ветеранов п. Подтесово
Медведев А.М.  - мастер АРС  ПУ «Городской» ООО «Енисейэнергоком»
Юрова Н.В.       - младший воспитатель МБДОУ д/с №19
Цимерман Е.Ю. - механик – наставник ПРЭБ флота
Шестиперова И.В.- инженер по нормированию труда ПРЭБ флота
Старцев А.И.      – директор МКУС стадион «Водник»

       В соответствии с п. 7 приложения № 1  к Постановлению Администрации п. Подтесово от 10.07.2017 г. № 94-п «Об общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды», комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов.
Присутствует 11 членов комиссии, что составляет 52,4 %
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ, ЗАСЕДАНИЕ ПРАВОМОЧНО.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Выбор общественной территории в поселке Подтесово для участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» на 2022 год.

Слушали:
- Лейбович А.М. которая сообщила, что на территории Красноярского края в рамках государственной программы «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды» проводится конкурс «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» по созданию комфортной городской среды в населенных пунктах края.
    В 2021 году  Администрация п. Подтесово приняла участие в данном конкурсе и реализует первый  и второй этап благоустройства общественного пространства парк «Центральный». Согласно проектно-сметной документации и форс-эскиза, разработанной проектной группой Инновация,  в эти этапы входит устройство  брусчатых дорожек, сцены, детской площадки, электромонтажные работы, реставрация статуй, установка новых скамеек, урн и арт - объекта.
    В связи с тем, что по результатам проведённого опроса жителей поселка (в электронном форме и  по средству интернет-голосования в социальной сети Вконтакте) в 2020 году и решения заседания общественной комиссии по развитию городской среды (протокол № 5.2020 от 17.07.2020г) выбранное общественное пространство подлежащее благоустройству парк «Центральный»  после реализации конкурса в 2021 году, будет благоустроенно не в полном объеме.

РЕШИЛИ: для участия в 2021-2022 годах в краевом  конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»  определить общественное пространство парк «Центральный», расположенный по улицы Калинина 16, и завершить комплекс мероприятий по благоустройству, согласно рейтингового голосования  жителей поселка и решения общественной комиссии в 2020 г.  Направить данный протокол в Администрацию п.Подтесово для принятия соответствующего решения.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 11 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Председатель комиссии:
Лейбович А.М.                                      ___________________

Зам. председателя комиссии:
Сухотин А.А.                                           _____________________

Секретарь комиссии:
Колпакова Н.А.                                       _____________________

Присутствовали Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]Медведев А.М.                                         _____________________

Габова А.В.   .                                          ____________________

Сорокин В.А. .                                         _____________________

Шестиперова И.В. .                                 _____________________

Цимерман Е.Ю. .                                      _____________________

Тен Т.Б.  .                                                 _____________________

Юрова Н.В.  .                                           _____________________

Старцев А.И.                                            _____________________